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Klimaforbedringer i praksis:  

 

Nu kåres Danmarks bedste til grøn it!  
 
DANSK IT, IT-Branchen og Videnskabsministeriet åbner for konkurrencen om 
Danmarks Grøn It Pris 2010.  
 
Nu er tiden kommet til klimaforbedringer i praksis. Tirsdag d. 2. februar sætter DANSK IT, IT-Branchen og 
Videnskabsministeriet igen fokus på, hvilke offentlige og private virksomheder, der er bedst til at reducere 
energiforbrug gennem anvendelse af it.  
 
For at belønne frontløberne inden for energibesparelser gennem it åbnes to konkurrencer, der skal føre frem 
til uddelingen af to priser for henholdsvis strategi og innovation.  
 

Om priserne 
Strategiprisen præmierer en virksomhed eller institution, der gennem en intern handlingsplan har iværksat 
effektfulde bemærkelsesværdige initiativer til at nedbringe virksomhedens miljøbelastning gennem it.  
 
Innovationsprisen præmierer en virksomhed eller institution, som på en fornyende måde har demonstreret 
mulighederne for at reducere miljøbelastningen gennem it. 
 

Grøn it-priserne – fokus på vækst og klimaforbedringer 
- Grønne it-løsninger er et område, som Danmark bør satse stort på. Ikke alene er grøn it et vigtigt middel til 

at imødegå klimaforandringerne. Det hastigt voksende marked for grøn it er også en markant 

eksportmulighed for Danmarks mange innovative virksomheder. Jeg ser frem til vurderingen af de indsendte 
projekter og til at kåre prismodtagerne, siger videnskabsminister, Helge Sander. 
 
De grønne it-besparelser kan have mange former. Der kan f.eks. være tale om mere energirigtig 
datahåndtering, systematisk indkøb af mere energirigtigt udstyr, energisparekampagner, reduktion af 
bygningers energiforbrug eller it-løsninger, der overflødiggør transport. 
 
Konkurrencerne er åbne for alle eksempler på energibesparelser inden for it, der har relation til brugere eller 
leverandører i Danmark. Virksomheder, der ønsker at deltage med projekter, indmelder sig elektronisk via 
DANSK IT’s hjemmeside senest fredag den 19. marts 2010. Priserne uddeles af videnskabsminister, Helge 
Sander på DANSK IT’s årskonference torsdag den 27. maj 2010. 
 

Øget opmærksomhed skaber vækst for grønt produkt 
For sidste års modtager af innovationsprisen - Flex-Control - har konkurrencen haft stor betydning.  
 
- Flex-Control har oplevet et betydeligt løft i efterspørgslen på Flex-Control’s produkter til intelligent 

styring af bygninger. Troværdigheden og fokus på virksomheden er markant øget gennem det sidste år, for  

 



 
 

Flex-Control - med grøn it-prisen i ryggen. Flex-Control har bl.a. derfor kunnet gå imod den generelle 

markedsudvikling, siger Henning Overgaard, Flex-Control. 
 
Strategiprisen gik til COWI.  
 

- Grøn it-prisen har betydet en øget interesse for COWI’s rådgivning, hvor bæredygtighed indgår som 
element i den samlede løsning. COWI er stolt over at kunne levere en effektfuld rådgivning for vores kunder, 

der samtidig bidrager til en nedsat miljøbelastning, fortæller Head of Department Vita Risager Sørensen, 
COWI. 
 

Hvem udpeger prismodtagere? 
Dommerpanelet i konkurrencen består af direktør Preben Mejer fra InnovationLab, adm. direktør Per 
Andersen fra IDC Nordic, partner Peter Dreyer fra Seismonaut samt professor Henrik Madsen fra Danmarks 
Tekniske Universitet.  
 
Se mere på: www.dansk-it.dk, www.itb.dk og www.itst.dk  

____________________________________________________________ 
Yderligere information om Grøn It Pris 2010 kan fås hos: 
DANSK IT, underdirektør Joan Øxby, tlf. 3311 1560, jo@dansk-it.dk 
IT-Branchen, adm. direktør Morten Bangsgaard, tlf. 2728 0757, mb@itb.dk 
IT- og Telestyrelsen, fuldmægtig Peter Schliemann, tlf.: 3545 0302, pesc@itst.dk 

 
 


